
この度の台風災害により被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

当組合も地域の皆さまとともに、一日も早い復旧・再建に向けて取り組んでまい

ります。営業を再開するにあたり、当面の対応方針について、下記の通り、お知ら

せいたします。 

記 

【当面の対応方針】 

１．緊急を要するお手続き・ご相談の優先対応 

生活再建や住宅・店舗の損壊、既存融資の返済等に関するご相談など、    

急を要する内容については、最優先で対応します。特に、 

  ・通帳や印鑑を紛失されたお客さまへのお手続き 

  ・ご融資の返済や条件の見直しに関するご相談 

  ・当面の運転資金や生活資金に関するご相談 

お客さまの状況に応じて、柔軟かつ丁寧に対応いたします。お気軽に窓口に 

ご相談ください。 

２．その他のお手続き 

預金・振込・各種届出など、通常のお手続きも行っておりますが、ご相談やご

来店が集中した場合には、手続きにお時間をいただく場合がございます。 

業務を円滑に進めるため、お急ぎでないお手続き・ご相談は、可能な範囲で後

日に繰り延べていただけますと幸いです。 

 

職員一同、被災された皆さまのお力になれるよう、全力で対応してまいります。 

ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、ご理解とご協力をお願い申し

あげます。 

以上 

 

台風 22号・23号災害による被災に伴う 

八丈島支店の営業再開のお知らせ 

（お問い合わせ先） 

七島信用組合 八丈島支店 04996-2—1201 

総合企画部 04992-2-1661 


